PREFEITO MUNICIPAL 

ANEXO I 

AS FUNÇÕES TEMPORÁRIAS  

(cargos, vagas, carga horária e vencimentos) 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2026 

CARGO VAGAS 
CARGA 

HORÁRIA 
VENCIMENTO BÁSICO 

CONDUTOR(A) DE 

VEÍCULO SAMU 

05 

(cinco) 
40 horas 

R$ 1.885,53 (Um mil oitocentos e oitenta 

e cinco reais com cinquenta e três 

centavos) 

TÉCNICO(A) DE 

ENFERMAGEM 

SAMU 

05 

(cinco) 
40 horas 

R$ 2.170,21 (Dois mil cento e setenta 

reais com vinte e um centavos) 

ENFERMEIRO(A) 

SAMU (RT) 
01 (uma) 40 horas 

R$ 5.168,82 (Cinco mil cento sessenta e 

oito reais com oitenta e dois centavos) 

Estado do Rio Grande do Sul 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ 

8 

CAPITAL GAÚCHA DA ENERGIA ELÉTRICA